
 

HEZKUNTZA SAILA 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa 

 
BEHIN-BETIKO EBAZPENA, Hezkuntza Ikaskuntza eta Berrikuntzako zuzendariarena, Haur Hezkuntzako, Lehen 
Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikastetxe publikoei unibertsitatez kanpoko 
euskal hezkuntza-sistemaren mentoria digitaleko DigCompEdu Gelan programan parte hartzeko deialdia  
ebazten duena. 
 

Hezkuntzako sailburuordearen 2022ko apirilaren 26ko Ebazpenaren bidez, ikastetxeak eta horiek 
proposatzen dituzten irakasle mentoreak hautatzeko prozedura ezarri zen, DigCompEdu Gelan sarea, mentoria 
digitalekoa, eratzeko, euskal hezkuntza-sistemako ikastetxe publikoetan digitalizazioa eta irakasleen gaitasun 
digitala sustatzeko helburuarekin. 
 

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, ikastetxeek egindako proposamen guztiak aztertu dira, 2022ko 
apirilaren 26ko Ebazpenean ezarritakoarekin bat etorriz, eta hautaketa-batzordearen proposamenez, honako 
hau 
 

EBAZTEN DUT: 
 

Lehenengoa.- 2022-2023 ikasturtean DigCompEdu Gelan sarean aholkularitza-lanak egiten dituzten 
ikastetxeen eta irakasleen zerrenda argitaratzea (I. eranskina). Hautatutako ikastetxeek eta irakasleek beren 
gain hartuko dituzte deialdiaren 3. eta 6. artikuluetan ezarritako betebeharrak. 

 
Bigarrena.- II. eranskinean zerrendatutako ikastetxe publiko eskatzaileei esleitzea irakasle aholkulariek 

beren aholkularitza-lanetan sortzen dituzten joan-etorriak eta mantenua ordaintzeko esleitutako zuzkidura 
ekonomikoak. Zuzkidurak bi ordainketatan ordainduko dira: lehenengoa, 2022-2023 ikasturteko gastuei aurre 
egiteko, 2022ko ekitaldia amaitu baino lehen eta bigarrena, zenbateko berarekin, 2023-2024 ikasturteko lehen 
hiruhilekoan, betiere proiektuak ikastetxean jarraitzen badu. 

 
Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), ukatzeko arrazoiak 

adierazita. 
 
Laugarrena.- Ikastetxeak, ohiko bideak erabiliz, esleitutako irakasleak ordezkatzeko eskatuko du, 

2022/2023 ikasturtearen hasieran mentoretza-lanak hasten direnean. 
  
 
  

 
Vitoria-Gasteiz sinatzen den egunean 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amaia Agirre Pinedo 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaria 
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I. ERANSKINA 
AUKERATUTAKO IKASTETXEAK 

 
Lurraldea Btz. Kodea Ikastetxea Irakasle mentorea Ebazpena 

Araba A02 010012 CPI Ikasbidea Ikastola IPI 45625901L Esleitua 

Araba A02 010012 CPI Ikasbidea Ikastola IPI 30574223R Esleitua 

Araba A01 010041 CEIP Ramiro de Maeztu HLHI 44649063Z Esleitua 

Araba A02 010133 IES Federico Baraibar BHI 11932957M Esleitua 

Araba A02 010157 IES Murgia BHI 72732302T Esleitua 

Araba A02 010257 IES Koldo Mitxelena BHI 15959280V Esleitua 

Araba A02 010317 CEIP Latiorro HLHI 00822600M Esleitua 

Araba A01 010343 CEIP Aranbizkarra HLHI 15943526H Esleitua 

Araba A01 010515 CEIP Mariturri HLHI 30693754R Esleitua 

Gipuzkoa G06 012041 CEIP Pedro Otaño HLHI 44161889A Esleitua 

Gipuzkoa G03 012065 CEIP Luis Ezeiza HLHI 15249348A Esleitua 

Gipuzkoa G03 012132 IES Mutriku BHI 15374826Q Erreserba zonan 

Gipuzkoa G03 012134 CEIP Errekalde HLHI 72455090F Erreserba zonan 

Gipuzkoa G02 012140 CEIP Elizalde HLHI 72472861E Erreserba zonan 

Gipuzkoa G01 012224 IES Altza BHI 15997969C Esleitua 

Gipuzkoa G06 012244 CEIP Samaniego HLHI 44139670W Esleitua 

Gipuzkoa G04 012282 IES Oianguren BHI 72457629Q Esleitua 

Gipuzkoa G05 012292 IES Lizardi BHI 44140959A Esleitua 

Gipuzkoa G05 012320 CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI 15994690F Esleitua 

Gipuzkoa G02 012338 CEIP Txingudi-Irungo Ikastola HLHI 44572973P Erreserba zonan 

Gipuzkoa G06 012740 IES Leizaran BHI 16275578L Esleitua 

Gipuzkoa G02 012962 IES Lezo BHI 72504333F Erreserba zonan 

Gipuzkoa G02 012967 IES Hirubide BHI 44562706E Esleitua 

Gipuzkoa G03 012970 CEIP Plaentxi HLHI 72579497F Esleitua 

Gipuzkoa G06 012973 CEIP Garaikoetxea-Landaberri HLHI 72508922L Esleitua 

Gipuzkoa G02 012976 CEIP Talaia HLHI 15247951D Esleitua 

Gipuzkoa G01 012982 IES Zubiri Manteo BHI 15961465V Esleitua 

Gipuzkoa G05 012985 IES Azkoitia BHI 72458975M Esleitua 

Gipuzkoa G03 013006 IES Arrasate BHI 15383167P Esleitua 

Gipuzkoa G01 013079 CEIP Hegoa HLHI 15981202C Esleitua 

Gipuzkoa G03 013431 IES Elgoibar BHI 34084652D Erreserba zonan 

Gipuzkoa G02 013522 CEIP Bizarain Ikastola HLHI 30656879H Esleitua 

Bizkaia B05 014010 IES Dolores Ibarruri BHI 45677646Z Esleitua 

Bizkaia B04 014053 CEIP Ntra. Sra. del Pilar HLHI 72405734D Esleitua 

Bizkaia B04 014065 IES Cruces BHI  16057219E Esleitua 

Bizkaia B06 014073 CEIP José Etxegarai HLHI 45661450X Esleitua 

Bizkaia B01 014108 CEIP Basurto HLHI 20185473Y Esleitua 

Bizkaia B02 014126 CEIP Luis Briñas HLHI 78948588F Esleitua 

Bizkaia B01 014189 IES Miguel de Unamuno BHI 29149587P Esleitua 

Bizkaia B02 014190 IES Txurdinaga Behekoa BHI 16080697V Esleitua 

Bizkaia B05 014232 CEIP Concha HLHI 78910724R Esleitua 

Bizkaia B07 014287 CEIP Gorliz HLHI 78886836X Esleitua 

Bizkaia B08 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 14611573H Esleitua 

Bizkaia B08 014336 CEIP Txomin Aresti HLHI 16087485C Esleitua 

Bizkaia B03 014392 CEIP Maestro Zubeldia HLHI 11916226H Esleitua 

Bizkaia B03 014396 CEIP Virgen de la Guía HLHI 30606627K Esleitua 

Bizkaia B03 014398 IES Juan Antonio Zunzunegui BHI 44971578T Esleitua 

Bizkaia B06 014500 CEIP Arizko Ikastola HLHI 14583259V Esleitua 

Bizkaia B09 014520 CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI 72576486D Esleitua 

Bizkaia B07 014523 CEIP Geroa Ikastola HLHI 14952268Z Esleitua 

Bizkaia B10 014923 CEIP Bermeo-San Francisco HLHI 30692573Q Esleitua 

Bizkaia B10 015020 CEIP Barrutia HLHI 45665437H Esleitua 

Bizkaia B06 015053 CEIP Gandasegui HLHI 78885194R Esleitua 
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Lurraldea Btz. Kodea Ikastetxea Irakasle mentorea Ebazpena 

Bizkaia B02 015074 IES Ibaizabal BHI 30568877Z Esleitua 

Bizkaia B05 015092 IES Muskiz BHI 72445768T Esleitua 

Bizkaia B07 015104 CEIP Zipiriñe HLHI 16069994D Esleitua 

Bizkaia B01 015191 IES San Ignacio BHI 30673169R Esleitua 

Bizkaia B09 015307 IES Fray Juan de Zumarraga BHI 30638343C Esleitua 

Bizkaia B09 015342 CEIP Zabalarra HLHI 30664085W Esleitua 

 
 

 

 

Esleitua: Hautagaiak mentoretza-lanak egingo ditu bere ikastetxean eta erreferentzia-eremuko esleitzen zaizkion 
ikastetxeetan. 
 
Erreserba eremuan: Hautagaia erreserban geratuko da, zonan ukoan egongo balira. 
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II. ERANSKINA 
PROIEKTUARI LOTUTAKO ZUZKIDURAK 

 
Lurraldea Btz. Kodea Ikastetxea Ematen den zuzkidurak 

Araba A02 010012 CPI Ikasbidea Ikastola IPI 1.300,00 

Araba A02 010012 CPI Ikasbidea Ikastola IPI 1.300,00 

Araba A01 010041 CEIP Ramiro de Maeztu HLHI 1.300,00 

Araba A02 010133 IES Federico Baraibar BHI 1.300,00 

Araba A02 010157 IES Murgia BHI 1.300,00 

Araba A02 010257 IES Koldo Mitxelena BHI 1.300,00 

Araba A02 010317 CEIP Latiorro HLHI 1.300,00 

Araba A01 010343 CEIP Aranbizkarra HLHI 1.300,00 

Araba A01 010515 CEIP Mariturri HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G06 012041 CEIP Pedro Otaño HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G03 012065 CEIP Luis Ezeiza HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G01 012224 IES Altza BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G06 012244 CEIP Samaniego HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G04 012282 IES Oianguren BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G05 012292 IES Lizardi BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G05 012320 CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G06 012740 IES Leizaran BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G02 012967 IES Hirubide BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G03 012970 CEIP Plaentxi HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G06 012973 CEIP Garaikoetxea-Landaberri HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G02 012976 CEIP Talaia HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G01 012982 IES Zubiri Manteo BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G05 012985 IES Azkoitia BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G03 013006 IES Arrasate BHI 1.300,00 

Gipuzkoa G01 013079 CEIP Hegoa HLHI 1.300,00 

Gipuzkoa G02 013522 CEIP Bizarain Ikastola HLHI 1.300,00 

Bizkaia B05 014010 IES Dolores Ibarruri BHI 1.300,00 

Bizkaia B04 014053 CEIP Ntra. Sra. del Pilar HLHI 1.300,00 

Bizkaia B04 014065 IES Cruces BHI  1.300,00 

Bizkaia B06 014073 CEIP José Etxegarai HLHI 1.300,00 

Bizkaia B01 014108 CEIP Basurto HLHI 1.300,00 

Bizkaia B02 014126 CEIP Luis Briñas HLHI 1.300,00 

Bizkaia B01 014189 IES Miguel de Unamuno BHI 1.300,00 

Bizkaia B02 014190 IES Txurdinaga Behekoa BHI 1.300,00 

Bizkaia B05 014232 CEIP Concha HLHI 1.300,00 

Bizkaia B07 014287 CEIP Gorliz HLHI 1.300,00 

Bizkaia B08 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 1.300,00 

Bizkaia B08 014336 CEIP Txomin Aresti HLHI 1.300,00 

Bizkaia B03 014392 CEIP Maestro Zubeldia HLHI 1.300,00 

Bizkaia B03 014396 CEIP Virgen de la Guía HLHI 1.300,00 

Bizkaia B03 014398 IES Juan Antonio Zunzunegui BHI 1.300,00 

Bizkaia B06 014500 CEIP Arizko Ikastola HLHI 1.300,00 

Bizkaia B09 014520 CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI 1.300,00 

Bizkaia B07 014523 CEIP Geroa Ikastola HLHI 1.300,00 

Bizkaia B10 014923 CEIP Bermeo-San Francisco HLHI 1.300,00 

Bizkaia B10 015020 CEIP Barrutia HLHI 1.300,00 

Bizkaia B06 015053 CEIP Gandasegui HLHI 1.300,00 

Bizkaia B02 015074 IES Ibaizabal BHI 1.300,00 

Bizkaia B05 015092 IES Muskiz BHI 1.300,00 

Bizkaia B07 015104 CEIP Zipiriñe HLHI 1.300,00 

Bizkaia B01 015191 IES San Ignacio BHI 1.300,00 

Bizkaia B09 015307 IES Fray Juan de Zumarraga BHI 1.300,00 

Bizkaia B09 015342 CEIP Zabalarra HLHI 1.300,00 
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 III. ERANSKINA 
ONARTU EZ DIREN ESKAERAK 

 

 
Lurraldea Kodea Ikastetxea Baztertzeko arrazoia 

Gipuzkoa 012186 CEIP Katalin Erauso HLHI 2 

Gipuzkoa 012288 CEIP Orokieta HLHI 3 

Gipuzkoa 012327 CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI 1 

Gipuzkoa 013461 IES Beasain BHI 2 

Bizkaia 014137 CEIP Pío Baroja HLHI 2 

Bizkaia 014441 IES Saturnino de la Peña BHI 2 

Bizkaia 015021 IES Barrutialde BHI 2 

 
 

Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena: 
 

 
1. Kodea: Ikastetxe eskatzailea ez da Sare_hezkuntza Gelan programaren parte izan (deialdiaren 3.1.1 

artikuluan). 

 

2. Kodea: mentoretza-lanak egiteko proposatutako irakasleek ez dute ikastetxean plazarik 2022-2023 

ikasturtean (deialdiaren 3.2.3 artikuluan) 

 

3. Kodea: Uko egiteko arrazoiak eman ditu. 
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